
 
 
 
 

 Республика Крым 
Белогорский район 

Белогорский городской совет  
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
28  октября  2015 года                                                                                    № 232 

О расторжении договора аренды земельного участка № 17/10 от                                    
15 сентября 2010 года  с ЧП Меметовым Назимом 

 
В соответствии со ст.450 Гражданского Кодекса Российской  

Федерации, в связи с существенным нарушением частным 
предпринимателем Меметовым Назимом (далее ЧП Меметов Назим) условий 
договора аренды земельного участка № 17/10 от 15.09.2010 г. раздела 
«Арендная плата», а также нарушения п.4.3 ст.4 Постановления Совета 
министров Республики Крым «О плате  за  земельные участки, которые 
расположены на территории Республики Крым» от 12.11.2014 г. № 450 с 
внесенными изменениями и дополнениями, п.3 ст.14 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.31 договора 
аренды земельного участка № 17/10 от 15.09.2010 г., в связи с не внесением 
на счет арендодателя арендной платы в течении 6 (шести) месяцев посрочки, 
Белогорский городской совет   
 

РЕШИЛ: 
 

1. Расторгнуть договор аренды земельного участка № 17/10 от 
15.09.2010 г. в одностороннем порядке, в соответствии с п.31 договора с ЧП 
Меметовым Назимом. 

2. Изъять земельный участок общей площадью 0,3000 га, кадастровый 
№ 0120710100:01:003:0073, расположенный по адресу: 297600, Республика 
Крым, Белогорский район, г.Белогорск, ул.Н.Бойко  у ЧП Меметова Назима. 

3. Обязать ЧП Меметова Назима в соответствии с абз.4 п.31 договора 
аренды земельного участка № 17/10 от 15.09.2010 г. вернуть земельный 
участок. 

4. Поручить Администрации города Белогорск Белогорского района 
Республики Крым: 

4.1.принять от ЧП Меметова Назима земельный участок общей 
площадью 0,3000 га, кадастровый № 0120710100:01:003:0073, 
расположенный по адресу: 297600, Республика Крым, Белогорский район, 
г.Белогорск, ул.Н.Бойко, согласно договора аренды земельного участка 
№17/10 от 15.09.2010 г. и зачислить в реестр казны муниципального 
образования городского поселения Белогорск Белогорского района 
Республики Крым; 

4.2. в случае отказа ЧП Меметова Назима  от исполнения  договора 
аренды земельного участка №17/10 от 15.09.2010 г. раздела «Условия 
возврата    земельного    участка»    уполномочить    администрацию     города 



2 
Белогорск на представление интересов Белогорского городского совета 
Белогорского района Республики Крым в судебных органах. 
  5. Настоящее решение опубликовать в сети Интернет на «Портале 
Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные 
образования/г.Белогорск.  

6. Решение вступает в силу с момента его принятия. 
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Белогорск Ванашова А.В. и постоянную комиссию по 
вопросам земельных отношений (председатель Заднепровский О.И.). 

 
 

Председатель  Белогорского  
городского совета                                                                   С.И. Крыжановский 


